
Titular de la acreditación de la Disponibilidad Municipalidad Distrital de Rio Santiago 
Tipo de Uso Poblacional 

"Mejoramiento y Ampliación del Servicio de agua 

Nombre del Proyecto potable y Creación del Servicio de Saneamiento 
Básico del C.P. Yutupis, distrito de Rio Santiago, 
Provincia Condorcanqui, Región Amazonas" 
Mejoramiento y Ampliación del servicio de 

Tipo de proyecto saneamiento 
C.P. Yutupis - Río Santiago - Condorcanqui - 

ubicación política del provecto Amazonas 
Fuente de agua Superficial 
Tipo y nombre de la fuente de agua Quebrada Shuimpip 

Coordenadas UTM WGS 84 zona 18 S: 9 539 
871.20 N- 194 005.80 E a una altitud de 319.5 

Ubicación geográfica del punto de captación m.s.n.m. 
Localización de la captación (marcen) Derecha 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de la disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente: 

Ene: 16674.05 Feb: 15060.43 Mar: 16674.05 Abr: 16136.17 May: 16674.05 Jun: 16136.17 
Jul: 16674.05 Aoo: 16674.05 Sep: 16136.17 Otc: 16674.05 Nov: 16136.17 Die: 16674.05 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica superficial en: 196 323.46 m3, para el desarrollo del 
proyecto: "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de agua potable y Creación del Servicio de 
Saneamiento Básico del C.P. Yutupis, distrito de Rio Santiago, Provincia Condorcanqui, Región 
Amazonas"; conforme al detalle siguiente: 

De conformidad con el informe técnico No. 009 - 2017 - ANA - AAA.M - ALA.BS/JCWT y lo 
establecido en el artículo 2º del Decreto Supremo No. 022 - 2017 - MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 26732 - 2017 

SE RESUELVE: 

CUT 
Municipalidad Distrital de Río Santiago 
26732 - 2017 

Nombre del Solicitante 

Bagua 07 de Marzo del 2017 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 022- 2017-ANA/AAA MARAÑON -ALA- BAGUA- 
SANTIAGO 

"AÑO DEL BUEN SER VICIO AL CIUDADANO" 

Autoridad Administrativa I Administración Local 
del Agua Marañón de Agua Bagua- 

Santiaao 

1) 

Autoridad Nacional 
del Agua 

~,... -""i-, - - , :¡rl' 'Ji 

.~Mi~isterio',,': ,;, 
;~e ~grj:cµttiir~ 

=:i~_',:.lonn tt L:li ,' 1 


